
4 版 2022年4月24日 星期日 责编/夏永奕 美编/夏永奕 校对/骆美霞 时事

镇江市国有建设用地使用权挂牌出让公告
镇江新区工挂[2022]4号

经镇江市人民政府批准，镇江市
自然资源和规划局挂牌出让溪云路
以北绿蒲路以东 1宗国有建设用地
使用权。现将有关事项公告如下：

一、地块基本情况和规划控制指
标要求：

本次出让规划指标要求按照宗
地规划条件等技术文件执行。竞得
人必须严格按照宗地规划条件等技
术文件的要求，依法依规进行开发建
设。（详见附表和出让文件）

二、本次国有建设用地使用权实
行网上挂牌出让，通过镇江市国有建
设用地使用权网上交易系统（http://
222.186.84.211:8180/）(以下简称网上
交易系统)进行网上交易，不接受现
场书面、电话、传真、邮件、口头等方
式申请。竞买申请人按规定缴纳竞
买保证金，经江苏省用地企业诚信数

据库比对合格后，系统将自动赋予竞
价资格。

三、竞买人在提出申请前，应携
带相关证明材料到镇江市公共资源
交易中心办理数字CA证书后方能参
加网上申请。CA证书办理地点：镇
江市冠城路8号工人大厦裙楼7楼大
厅 CA 办理窗口，联系电话：0511-
88968012。

四、申请人应当在规定时间内，
登录网上交易系统，自行下载出让文
件，按规定程序参加竞买。竞买人可
通过网银系统或到指定银行缴纳竞
买保证金。

五、时间安排
1.下载资料：2022年4月24日至

2022年5月13日；
2.申请、缴纳保证金时间：2022

年 4 月 27 日至 2022 年 5 月 20 日下

午 4时止；
3. 挂牌时间: 2022 年 5 月 14 日

至2022年5月23日下午4时止。
六、竞买资格
中华人民共和国境内外的自然

人、法人和其他组织，除法律、法规另
有规定外，均可申请竞买(有拖欠土
地出让金和违法用地正在查处或自
身原因造成土地闲置一年以上者
除外)。

七、本次国有建设用地使用权挂
牌出让按照价高者得的原则确定竞
得人。

八、本次国有建设用地使用权网
上挂牌出让采用资格后审的办法确
认成交结果是否有效。竞得人应在
网上挂牌出让成交后 2个工作日内
持对应地块网上挂牌出让文件要求
的所有相关资料原件、复印件和公章

到镇江新区公共资源交易中心办理
资格审查。对符合要求的竞得人，由
镇江市自然资源和规划局法定代表
人（或其授权代表）与竞得人签订《成
交确认书》，其成交结果有效，成交时
间以网上交易系统记录为准。竞得
人拒绝签订《成交确认书》也不能对
抗挂牌成交结果的法律效力。对不
符合要求的竞得人，镇江市自然资源
和规划局不与其签订《成交确认书》，
并取消其竞得人资格，造成的损失由
其依法承担赔偿责任。

九、付款方式及期限
土地价款支付方式及期限：竞得

人自签订《国有建设用地使用权出让
合同》之日起 90日内支付全部成交
价款。

若按约定进度缴款的截止日为
非工作日，则该缴款截止日可顺延一

个工作日。具体缴款截止日期按《国
有建设用地使用权出让合同》的约定
执行。

十、申请人须全面、仔细阅读相
关挂牌出让文件。申请人对挂牌出
让文件有疑问的，可以书面或者口头
方式向我方咨询。从提交网上报价
开始，即视为申请人对拟出让地块已
全面了解并接受挂牌出让文件的相
关规定，申请人不得再以任何理由提
出异议。

十一、经镇江市人民政府批准，
自本公告发布之日起，收回本期拟出
让土地范围内的原单位和个人的土
地使用权，依据《土地登记办法》第50
条之规定，注销原土地登记，土地登
记机关将不另行通知。

十二、本公告内容如与出让文件
不一致，以出让文件为准。本次出让

由镇江新区公共资源交易中心具体
承办，并对本《公告》有解释权。

报名联系地点：镇江新区赵声路
398号（赵声路与宜侯路交叉口）镇江
新区公共资源交易中心

联系人：王先生 李先生
联 系 电 话 ：0511—81989109、

80758509
传真：0511-83177795
本次出让的有关具体要求，详见

出让文件和镇江市自然资源和规划
局及镇江市公共资源交易中心网站。
网址：http://www.jsmlr.gov.cn/zj/

http://222.186.84.211:8180/
特此公告

镇江市自然资源和规划局
镇江新区公共资源交易中心

2022年4月24日

2022年度镇江新区第四期工业用地公开出让地块一览表

地块号

新 区（工）
22-4-1
小计

土地坐落

溪云路以北
绿蒲路以东

用地面积

平方米

60798
60798

亩

91.2
91.2

出让土地面积

平方米

60798
60798

亩

91.2
91.2

土地用途

工业用地

供地条件

净地

产业类型

标准厂房

出让年限

50年

建筑系数

≥40%

规划指标

绿地率

≤13%
容积率

1.50-2.00

投资强度
(万元/亩)

≥400

挂牌起始价
（万元）

4560

加价幅度
（万元）

12

竞买保证金
（万元）

912

备注

镇江市京口区人民法院网上拍卖公告
江苏省镇江市京口区人民法院

将在镇江市京口区人民法院淘宝网
司法拍卖网络平台上(网址：https://
sf.taobao.com/0511/02，户名：镇江市
京口区人民法院)进行公开拍卖活
动，现公告如下：

一、拍卖标的：
镇江市清平路 118号御锦城三

区 29 幢 2003 室 ，产 权 证 号 ：苏
（2019）镇江市不动产权第 0055892
号，房屋层数/总层数：20/34，建筑面
积:89.15 平方米。议价价值 100 万
元，起拍价 70 万元，保证金：10 万
元，增价幅度：7000元。

二、咨询时间与方式：上述拍卖
自即日起至开拍日前接受咨询。咨
询时间:（除节假日外)周一至周五上

午9：30-11：30，下午2：30-5：30。
三、拍卖时间：上述拍卖物于

2022 年 5 月 25 日 10 时至 2022 年 5
月26日10时止进行拍卖（延时的除
外，详见各拍品公告）。根据法律规
定，法院有权在拍卖开始前、拍卖过
程中，中止拍卖、撤回拍卖。

四、优先购买权人参加竞买的，
应于开拍前一周向拍卖法院提交有
效证明。

五、竞拍前竞买人的支付宝账
户中应有足够的余额支付拍卖保证
金。详细公告点击淘宝网镇江市京
口区人民法院司法拍卖网络平台
（网址：https://sf.taobao.com/0511/02，
户名：镇江市京口区人民法院)查
阅。咨询电话：0511-85319368(蒋)。

扬中市人民法院拍卖公告
扬中市人民法院将在扬中市人

民法院淘宝网司法拍卖网络平台上
(网址：http://sf.taobao.com ，户名：
扬中市人民法院)进行公开拍卖活
动，现公告如下：

一、拍卖标的:扬中市三茅镇文
化新村 21幢 505室不动产。规划用
途：住宅，总层数 5 层，所在层第 5
层，混合结构。建筑面积为 96.34
㎡。起拍价：56万元;保证金：6万元;
加价幅度：5000元。

二、优先购买权人参加竞买的
应于2022年5月27日前向扬中市人

民法院提交有效证明，经法院确认
后才能以优先购买人身份参与竞
买，逾期不提交的，视为放弃对本标
的物享有优先购买权。

三、拍卖时间：2022年5月30日
10时至2022年5月31日10时止（延
时的除外）。

四、拍品瑕疵和限购等详情，请
点击淘宝网扬中市人民法院淘宝网
司法拍卖网络平台（网址：http://sf.
taobao.com，户名：扬中市人民法院）。
联系电话：0511-88285119（姚）。

新华社北京4月23日电 4月 23
日是世界读书日，第十九次全国国
民阅读调查结果当天在京发布。调
查显示，2021 年我国成年国民包括
书报刊和数字出版物在内的各种媒
介的综合阅读率为 81.6%，人均纸质
图书和电子书阅读量继续上升，“听
书”“视频讲书”等阅读形式为读书
提供更多选择。

2021 年我国成年国民综合阅读

率较 2020 年增长 0.3 个百分点。其
中 ，人 均 纸 质 图 书 阅 读 量 为 4.76
本，人均电子书阅读量为 3.30 本，
均较上年有所提高。纸质报纸和
纸质期刊的人均阅读量则呈下降
趋势。

从 阅 读 形 式 上 看 ，2021 年 有
45.6%的成年国民倾向于“拿一本纸
质图书阅读”，这一数字比 2020年更
高。中青年群体成为数字化阅读的主

体。有77.4%的成年国民进行过手机
阅读，71.6%的成年国民进行过网络
在线阅读。超过三成的成年国民养成
了“听书”的习惯，通过“视频讲书”方
式读书成为新的阅读选择。

从阅读时间上看，2021年我国成
年国民人均每天读书时间比 2020年
增长一分钟，达到 21.05分钟，但仍不
敌人均每天 101.12 分钟的手机接触
时长。

调查还显示，2021年我国 0至 17
周岁未成年人图书阅读率为 83.9%，
人均图书阅读量为 10.93本。未成年
人阅读情况继续向好。

第十九次全国国民阅读调查由中
国新闻出版研究院组织实施，2021年
8月开始启动，采用网络在线调查和
电话调查方式，在 162个城市进行样
本采集，覆盖我国30个省（区、市），调
查可推及我国人口13.22亿。

2021年我国成年国民综合阅读率81.6%
人均纸质图书和电子书阅读量继续上升

据新华社上海4月23日电 上
海市疫情防控指挥部生活物资保障
专班（上海市商务委员会）23日发
布通知，要求落实最严的责任、实施
最严的监管、开展最严的执法和最
严的追责，从源头把控保供食品安
全，加强对生活物资保供礼包供应
商的资质资格审定，确保政府保供
的“好事办好”“实事办实”。

近日，上海出现一些保供物资涉

嫌以次充好、假冒伪劣等问题，引发
社会广泛关注。上海要求按照“四个
最严”标准，聚焦重点行业、重点场
所、重点品种，加大监督检查力度，从
严从重从快查处食品安全违法行为，
确保保供生活物资质量和食品安全。

对于生活物资保供礼包，上海商
务部门实行提级管理，加强对供应商
资质资格审定，一旦发现证照资质不
符合要求的，及时剔除出保供企业“白

名单”，并作为案件线索进行追查。
各区市场监管部门加强保供礼

包抽查核验，抽检合格后方可向市民
发放。发现不符合要求的，立即通报
商务部门，一律不得向市民发放。发
放组织者承担食品安全管理责任，督
促食品生产经营者加强食品采购、运
输、贮存和发放过程食品安全管理。
通过明确有关各方责任，切实把好保
供礼包的来源关、品种关、质量关。
对于捐赠生活物资，接受捐赠的区、
街镇和单位，要加强运输、分装、配送
等各环节的管理，确保质量安全，各
区市场监管部门主动开展监管，发现
不合格的要妥善处置。

据新华社东京4月23日 据日
本广播协会电视台23日报道，一艘
载有26人的观光船当天在北海道东
北部知床半岛附近进水下沉，该船在
向日本海上保安厅求救后失联。

遇险的是一艘定员65人的小型
观光船，事发时船上有船员和游客共

26人。事发地当天风浪较大。报道
说，当地时间13时15分（北京时间12
时15分）左右，该船船员向日本海上
保安厅求救，称“船头部分进水，船在
下沉，船体出现约30度倾斜”。该船
随后失去联络。据悉，所有船员和乘
客都穿着救生衣。

北京市新增15例
本土新冠肺炎确诊病例

据新华社北京4月23日电 记者
23日从北京市新型冠状病毒肺炎疫
情防控工作新闻发布会上获悉，4月
22日 22时至 23日 16时，北京市新增
本土新冠肺炎病毒感染者15例，其中
朝阳区 12 例、顺义区 2 例、房山区 1
例，均为确诊病例。

北京市疾控中心副主任庞星火表
示，22日以来，北京市累计报告 20例
新冠肺炎病毒感染者。初步流调结果
提示，目前病毒已隐匿传播了1周，感
染者人群多样、活动范围广，目前已涉
及学校、旅行团及多个家庭。随着排
查力度加大，未来还将发现续发病例。

新华社联合国 4月 22 日电
联合国秘书长古特雷斯的发言人
迪雅里克 22日宣布，古特雷斯下
周将前往乌克兰，并于 28日与乌
总统泽连斯基会面。

迪雅里克当天在一份声明中
说，古特雷斯此行还将与乌外长库
列巴举行工作会议。此外，古特雷
斯还将会见联合国在乌机构的工

作人员，就加大对乌人道主义援助
进行讨论。

古特雷斯日前分别致信俄罗
斯和乌克兰常驻联合国代表团，表
示希望前往两国并与俄总统普京和
泽连斯基分别会面，就实现和平等
事宜进行面对面讨论。迪雅里克
22日还表示，古特雷斯将于26日在
俄罗斯首都莫斯科与普京会面。

据新华社北京 4月 23 日电
记者23日从中国国家铁路集团有
限公司获悉，由我国自主研发、世
界领先新型复兴号高速综合检测
列车已上线运行。

据了解，该车作为高速动车组
新技术验证平台参与CR450动车组
研制先期试验，4月12日，在郑州至
重庆高速铁路巴东至万州段成功实
现隧道内单列时速403公里、相对
交会时速达806公里；4月21日，在
济南至郑州高铁濮阳至郑州段成功

实现明线上单列时速435公里、相
对交会时速达870公里，创造了高
铁动车组列车明线和隧道交会速度
世界纪录。国铁集团科信部负责人
表示，世界领先新型复兴号高速综
合检测列车采用我国自主研发的涡
流制动、碳陶制动盘、永磁牵引系
统、主动控制受电弓等9项新技术，
由4辆动车和4辆拖车组成，增强了
动车组列车的安全性、可靠性、效能
性、经济性，整体性能达到世界领先
水平，填补了国内多项技术空白。

4月22日，搬运工将冰块铺在莴苣之间降温。
4月22日一早，货车司机杜凤洋驾车驶入山东兰陵县公益性农产品批发市

场，一车预定的蔬菜将由他送往上海。23日凌晨，杜凤洋驾驶的大货车驶出上海
嘉西收费站，在提交了核酸证明和货物查验之后最终到达上海青浦区华雅路卸
货点，分销商已经在这里等候。如今越来越多的物资正在日夜兼程地运往上海，
长途货运的大货车司机们为了保供上海、战胜疫情而辛勤付出。 新华社发

日
夜
兼
程

保
供
上
海

上海加强对生活物资
保供礼包供应商资质资格审定

合肥对两家核酸检测实验室
给予警告并暂停合作

据新华社合肥4月23日电 合肥
市疫情防控应急指挥部23日通报称，
该市对两家核酸检测实验室给予警告
并暂停合作。

据通报，4月22日，合肥和合医学
检验实验室、合肥诺为尔医学检验实
验室，在合肥市蜀山区区域核酸检测
中，超能力承揽检测业务、严重超过承
诺时间出具检测报告，影响合肥市对
疫情形势及时研判，更为严重的是，此
前已多次发生类似情况，有的还几次
出具“假阳性”报告，严重干扰了合肥
疫情防控大局。经研究，决定对上述
两家实验室给予警告，立即暂停两家
实验室在合肥市范围内的合作业务。

世界领先新型复兴号
高速综合检测列车上线运行

联合国秘书长28日在乌克兰
将与泽连斯基会面

(上接 1版)1994年，他携全家四口
人来到河北村，起初租了58亩地，
尝到甜头后，不断扩大种植规模提
高种植水平，实行水稻、小麦、大棚
蔬菜三年轮换套种，作业方式也从
主要靠人力到现在的机械。说到
机械化，姜建斌如数家珍：“先后购
买了四轮驱动植保机1台、收割机
1台、插秧机 1台、条播机 2台、开
沟机 1 台、旋耕机 1 台、打田机 1
台，还添置了2辆运输车、1辆小轿
车。日子越过越甜呢！”

日子甜，不仅体现在物质上，
孩子更是他们的幸福源泉。“这里
学校教学质量高，我三个孩子，两
个考上了大学。”谈起子女，耿敬喜
满脸自豪。而来自连云港东海县
的王学年，2001年将全家三人户
口迁至河北村并租地种植，如今不
仅实现了购房买车的梦想，“去年，
我儿子考上了苏州科技大学，女儿
也考上了江苏食品药品职业技术
学院。消息传到老家后，成了亲戚
们的美谈。”王学年笑呵呵地说。

言谈间，河北村党委书记庄国
兴带着村干部来例行走访。庄国
兴告诉记者，在河北村，像耿敬喜
这样租地种粮种菜的外来农户共
有 42 户，租赁面积达 1500 多亩。
他们主要来自本省的连云港、宿迁
和安徽铜陵等地，70%已在河北村

安家落户。他们的到来，让河北村
土地的“含金量”逐渐提高，村集体
和村民也受了益。

庄国兴算了一笔账：土地流转
出去的农户，现在每年能领到每亩
1000元的土地租金分配款，繁忙时
种植大户的用工需求超过200人，村
民们的务工收入也非常可观。

“我们从外面回来就不想出去
喽！”之前在外务工的河北村村民
庄华芳，如今在家门口打工：“干活
轻松，还能照顾家里的老人和小
孩，比在外务工强。”

如何服务好外来村民安心种粮
种菜，村党委一班人操了不少心。除
了组织农技培训，河北村更是将服务
做到外来农户们的心坎上。庄国兴
举例，去年下半年，常州发生疫情，导
致种植户们的大棚蔬菜无法运输到
常州凌家塘农批市场。村里迅速召
开党委会议，在做好疫情防控的前提
下，通过多方协调迅速开辟了一处临
时蔬菜交接区，打通了河北村大棚蔬
菜与凌家塘农批市场的流通难题，得
到种植户和批发商们的点赞。

“今年的收入肯定会再上一个
台阶。”采访结束时，看着大棚内生
机盎然的韭菜，耿敬喜用手机拍了
张照片发到微信群，向老家的亲朋
好友发出邀请：“今年一定要多来走
走，看看我们增收致富的好光景！”

吕城河北村：新村民租地种田，日子越过越甜

日本北海道一载有26人观光船遇险失联


